



ESTADO DO MARANHÃO
 Prefeitura Municipal de Dom Pedro
 CNPJ: 06.137.293/0001-30
 Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

| OBJETO: | UNID. | QTD. | DATA: | | RESPONSÁVEL PELA PESQUISA: | | V.L.R. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3+P4) | V.L.R. TOTAL ESTIMADO (V.L.R. UNIT. EST. * QTD) | | | | |
|---------|-------|-------|---|---|----------------------------|---------------|-------------------------------------|---|-----------|----------------|-----------|----------------|
| | | | E.A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 33.887.844/0001-55 | M.I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 03.459.326/0001-70 | BANCO DE PREÇOS | | | | | | | |
| 1 | KG | 1500 | R\$ 13,38 | R\$ 20,070,00 | R\$ 12,75 | R\$ 19,125,00 | R\$ 11,91 | R\$ 17,865,00 | R\$ 12,65 | R\$ 18,840,00 | R\$ 12,65 | R\$ 18,975,00 |
| 2 | KG | 1500 | R\$ 4,82 | R\$ 7,230,00 | R\$ 4,59 | R\$ 6,885,00 | R\$ 4,28 | R\$ 6,420,00 | R\$ 5,93 | R\$ 8,895,00 | R\$ 4,90 | R\$ 7,350,00 |
| 3 | KG | 120 | R\$ 30,25 | R\$ 3,630,00 | R\$ 28,82 | R\$ 3,458,40 | R\$ 27,00 | R\$ 3,240,00 | R\$ 27,92 | R\$ 3,350,40 | R\$ 28,49 | R\$ 3,418,80 |
| 4 | KG | 12000 | R\$ 6,65 | R\$ 79,800,00 | R\$ 6,39 | R\$ 76,680,00 | R\$ 5,93 | R\$ 71,160,00 | R\$ 21,06 | R\$ 252,720,00 | R\$ 10,00 | R\$ 120,000,00 |
| 5 | UND | 60 | R\$ 8,79 | R\$ 527,40 | R\$ 8,31 | R\$ 498,60 | R\$ 7,79 | R\$ 467,40 | R\$ 8,72 | R\$ 523,20 | R\$ 8,40 | R\$ 504,00 |
| 6 | UND | 24000 | R\$ 0,89 | R\$ 21,360,00 | R\$ 0,88 | R\$ 21,120,00 | R\$ 0,75 | R\$ 18,000,00 | R\$ 1,31 | R\$ 31,440,00 | R\$ 0,95 | R\$ 22,800,00 |
| 7 | KG | 1500 | R\$ 13,25 | R\$ 19,875,00 | R\$ 12,63 | R\$ 18,945,00 | R\$ 11,79 | R\$ 17,685,00 | R\$ 13,75 | R\$ 20,625,00 | R\$ 12,85 | R\$ 19,275,00 |
| 8 | KG | 1500 | R\$ 13,25 | R\$ 19,875,00 | R\$ 12,63 | R\$ 18,945,00 | R\$ 11,79 | R\$ 17,685,00 | R\$ 15,56 | R\$ 23,340,00 | R\$ 13,30 | R\$ 19,950,00 |
| 9 | KG | 300 | R\$ 25,29 | R\$ 7,587,00 | R\$ 23,99 | R\$ 7,197,00 | R\$ 22,47 | R\$ 6,741,00 | R\$ 22,70 | R\$ 6,810,00 | R\$ 23,61 | R\$ 7,083,00 |
| 10 | KG | 600 | R\$ 14,32 | R\$ 8,592,00 | R\$ 13,64 | R\$ 8,184,00 | R\$ 12,75 | R\$ 7,650,00 | R\$ 14,79 | R\$ 8,874,00 | R\$ 13,87 | R\$ 8,322,00 |
| 11 | KG | 900 | R\$ 9,22 | R\$ 8,298,00 | R\$ 8,75 | R\$ 7,875,00 | R\$ 8,15 | R\$ 7,335,00 | R\$ 10,62 | R\$ 9,558,00 | R\$ 9,18 | R\$ 8,262,00 |



[Handwritten signature]



| Item | Descrição | Quantidade | Unidade | Método Matemático Aplicado: | | | | | | | | | | Valor Total Estimado da Contratação | R\$ |
|------|---|------------|---------|-----------------------------|----------------|-------|----------------|-------|----------------|-------|----------------|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|
| | | | | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | | |
| 12 | Farinha de arroz flocada, em flocos grandes, sem sal, embalada em pacotes plásticos não violados, resistentes. Validade mínima de 6(meses) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos com 10 kg. Pacote de 500 g. | 1800 | KG | 7,59 | 13.862,00 | 7,21 | 12.978,00 | 6,75 | 12.150,00 | 6,51 | 11.718,00 | 7,01 | 12.616,00 | | |
| 13 | Farinha de milho em flocos grandes, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, não violados, resistentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos com 10 kg. Pacote de 500 g. | 180 | KG | 5,28 | 950,40 | 4,99 | 898,20 | 4,65 | 837,00 | 5,59 | 1.006,20 | 5,12 | 921,60 | | |
| 14 | Feijão carioca, tipo 1, isento de sujidades, embalagem não violada, resistentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos lacrados de 30 kg. Pacote de 01 kg. | 600 | KG | 11,59 | 6.954,00 | 10,99 | 6.594,00 | 10,28 | 6.168,00 | 11,55 | 6.930,00 | 11,10 | 6.660,00 | | |
| 15 | Frango inteiro congelado, sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor e características, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas. Acondicionado em caixas lacradas. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Acondicionados em caixas com 20 kg. Peso médio da unidade de 2,5 kg. | 6000 | KG | 14,45 | 86.700,00 | 13,76 | 82.560,00 | 12,89 | 77.340,00 | 15,17 | 91.020,00 | 14,06 | 84.360,00 | | |
| 16 | Lácteos em pó integral zero lactose; para a alimentação dos intolerantes à lactose, acondicionada em embalagem original de com no mínimo 300g, produto extraído em pó, contendo sua composição íntegra do leite. Ingredientes: Leite integral, enzimas lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja, e as seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. | 600 | KG | 96,28 | 57.768,00 | 91,68 | 55.008,00 | 85,86 | 51.516,00 | 42,14 | 25.284,00 | 78,99 | 47.394,00 | | |
| 17 | Macarrão tipo espaguete, vitamizado isento de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo sete meses a partir da data de entrega. Pacote 500 g. | 900 | KG | 7,23 | 6.507,00 | 6,90 | 6.210,00 | 6,45 | 5.805,00 | 7,63 | 6.867,00 | 7,05 | 6.345,00 | | |
| 18 | Margarina vegetal com sal, com 60% de lipídios de primeira qualidade. Com aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de rancão e de outras características indesejáveis, apresentando vedação adequada. Devem ser embalados em potes de polietileno leitoso e resistente. Acondicionadas em caixa com 06 kg. Pote de 500 g. | 900 | KG | 13,49 | 12.141,00 | 12,88 | 11.592,00 | 12,00 | 10.800,00 | 15,72 | 14.148,00 | 13,52 | 12.168,00 | | |
| 19 | Óleo vegetal – soja – refinado de primeira qualidade, 100% natural, extrato refinado, limpo, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto limpo e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionados em caixas com 20 unidades. Peso líquido 900 ml. | 900 | UND | 12,54 | 11.286,00 | 11,95 | 10.755,00 | 11,18 | 10.062,00 | 13,58 | 12.222,00 | 12,31 | 11.079,00 | | |
| 20 | Sal refinado de mesa iodado, com teor mínimo de iodo de sódio igual a 98,5%, em saco de polietileno transparente. Acondicionados em fardos lacrados com 30 kg. Pacote de 01 kg. | 210 | KG | 0,79 | 165,90 | 0,72 | 151,20 | 0,66 | 138,60 | 0,86 | 180,60 | 0,75 | 157,50 | | |
| 21 | Sardinha em molho de tomate, produto elaborado com sardinhas íntegras, escuradas, descabeçadas, desamadas, escuradas e livres de nadadeiras. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. Leite com 125 g. | 1800 | UND | 5,54 | 9.972,00 | 5,27 | 9.486,00 | 4,88 | 8.784,00 | 5,89 | 10.242,00 | 5,34 | 9.612,00 | | |
| 22 | Sardinha em óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, escuradas, descabeçadas, desamadas, escuradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. Latas com 125 g. | 1800 | UND | 5,54 | 9.972,00 | 5,27 | 9.486,00 | 4,88 | 8.784,00 | 5,12 | 9.216,00 | 5,20 | 9.360,00 | | |
| 23 | Suco de caju integral, a base de: água / suco de caju concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Acondicionados em caixas com 12 unidades. Garrafas com 500 ml. | 300 | UND | 2,90 | 870,00 | 2,75 | 825,00 | 2,52 | 756,00 | 4,35 | 1.305,00 | 3,13 | 939,00 | | |
| 24 | Suco de goiaba integral, a base de: água / suco de goiaba concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Acondicionados em caixas com 12 unidades. Garrafas com 500 ml. | 300 | UND | 3,61 | 1.083,00 | 3,45 | 1.035,00 | 3,20 | 960,00 | 3,95 | 1.185,00 | 3,55 | 1.065,00 | | |
| 25 | Poça de frutas sabores variados, com o sabor natural da fruta em embalagens de 500g a 1kg. | 600 | KG | 8,46 | 5.076,00 | 8,50 | 5.100,00 | 7,50 | 4.500,00 | 9,08 | 5.448,00 | 8,38 | 5.028,00 | | |
| | | | | Valor total empresas: | R\$ 419.951,70 | TOTAL | R\$ 401.591,40 | TOTAL | R\$ 372.849,00 | TOTAL | R\$ 581.747,40 | VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO | R\$ 443.646,90 | | |

Jose Wilton de Silva S. Assinatura do responsável